事 務 連 絡

令和４年（２０２２年）２月１０日

熊本県農業法人協会長 様

   熊本県農地・担い手支援課長

令和３年度（２０２１年度）くまもと農業アカデミー特別講義「県立大学の

活動＆研究取組紹介」の開催中止について（通知）

 令和４年（２０２２年）１月２６日付け事務連絡において、下記講座の開催をご案内した

ところですが、このたび、本県における新型コロナウイルス感染症に係る「まん延防止等重

点措置」の適用が延長される見通しとなったことから、やむを得ず開催を中止することとい

たしましたのでお知らせいたします。

参加のご希望をいただいていた皆さまには大変申し訳ありません。

記

＜中止する講座＞

１ 講座題目：県立大学の活動＆研究取組紹介「ＳＤＧｓと世界の農業・食糧問題」

２ 講  師：県立大学国際教育交流センター特認教授 田中 耕太郎 氏

 ＜講師プロフィール＞

ＪＩＣＡ（独立行政法人国際協力機構）職員として、アジア各国や中東諸国の国際支

援にかかわりが深く、令和２年６月より県立大学国際教育交流センター特認教授、熊

本県国際政策相談役就任。

３ 日  時：令和４年（２０２２年）２月１７日（木）午後３時～４時

農地・担い手支援課 就農支援班

 古島 （内線 5439）